INDICAÇÃO N°. 073/2022
AUTORES: SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)
                      JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (Jubinha)

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e após ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Infraestrutura com o objetivo de construir banheiros públicos nas Praças de nossa cidade em especial nas Praças do Setor Xavantina sendo elas: Vó Luiza, Hermes Jefferson de Souza e Aldenor Rodrigues, para dar conforto e atendimento aos munícipes que ali frequentam.
	             J U S T I F I C A T I VA

		Trata-se de praças muito frequentada pela população para a realização de caminhadas, esportes ou lazer e com a implantação de academias ao ar livre, aumentou o fluxo de pessoas nesses locais, sendo necessária a construção de banheiros públicos principalmente nessa Praças indicadas acima, e o nosso objetivo é proporcionar maior conforto, higiene e acessibilidade a todos os frequentadores no atendimento de suas necessidades fisiológicas e sem um local adequado, fica difícil atender principalmente as crianças. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 21 de março de 2022.

SEBASTIÃO N. DE OLIVEIRA (Curica)       JUBIO C. MONTEL DE MORAES (Jubinha)
                 Vereador                                                                Vereador
[bookmark: _GoBack]
Willian Mariano Batista (Bicudo)       Anilton Silva de Moura   Paulo Cesar Trindade
             Vereador                                                  Vereador                          Vereador

Carlos Antonio Cunha Resende                    Jose Altamiro da Silva (Nego)
              Vereador                                                                Vereador

 Elias Bueno de Souza                                Adriano Laurindo da Silva
             Vereado                                                            Vereador

Edemundo Aparecido Gonçalves dos Reses
Vereador